
UCHWAŁA NR XV/89/2025 
RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie wystąpienia Gminy Leśna z Klastra Energii Odnawialnej Ziemi Łużyckiej 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) w związku z art. 38aa ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku 
o odnawialnych źródłach energii (t. j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1361, z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr 
XXXV/225/2017 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie utworzenia Klastra Energii 
Odnawialnej Ziemi Łużyckiej oraz § 8 ust. 5 Porozumienia Międzygminnego Nr 1/2017 z dnia 15 maja 
2017 roku Rada Miejska w Leśnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Leśna na podstawie § 8 ust. 5 Porozumienia Międzygminnego Nr 1/2017 z dnia 15 maja 
2017 roku dotyczącego utworzenia Klastra Energii Odnawialnej Ziemi Łużyckiej (dalej Porozumienie), 
występuje z Klastra Energii Odnawialnej Ziemi Łużyckiej, utworzonego na podstawie Porozumienia, 
z zachowaniem wymaganego okresu wypowiedzenia. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXXV/225/2017 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 27 kwietnia 2017 r. 
w sprawie utworzenia Klastra Energii Odnawialnej Ziemi Łużyckiej. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Leśnej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Walter Straszak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DB18535-BD13-4B64-A47C-B989AA211EEB. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Gmina Leśna przystąpiła do Porozumienia Międzygminnego Nr 1/2017 z dnia 15 maja 2017r., 

dotyczącego utworzenia Klastra Energii Odnawialnej Ziemi Łużyckiej, na podstawie Uchwały Nr 

XXXV/225/2017 Rady Miejskiej w Leśnej z dnia 27 kwietnia 2017 r. Celem przystąpienia było rozwijanie 

lokalnej współpracy w zakresie odnawialnych źródeł energii oraz uzyskanie potencjalnych korzyści 

gospodarczych, środowiskowych i społecznych związanych z funkcjonowaniem klastra energii. 

Jednakże, w okresie funkcjonowania klastra, nie podjęto działań, które prowadziłyby do realizacji 

zakładanych celów. Brak aktywnej współpracy pomiędzy partnerami porozumienia oraz brak wymiernych 

korzyści dla Gminy Leśna skutkował podjęciem decyzji o wystąpieniu z Porozumienia Międzygminnego Nr 

1/2017. 

Podstawę prawną podjęcia niniejszej uchwały stanowi art. 10 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.), które regulują 

kwestie współdziałania między jednostkami samorządu terytorialnego. Dodatkowo, zgodnie z § 8 ust. 5 

Porozumienia Międzygminnego Nr 1/2017, każda ze stron może wystąpić z porozumienia z zachowaniem 

określonego okresu wypowiedzenia. 

Zgodnie z art. 38aa ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (t. j. Dz. U. z 

2024 r., poz. 1361, z późn. zm.), klaster energii jest porozumieniem mającym na celu współpracę w zakresie 

wytwarzania, magazynowania, dystrybucji i obrotu energią, a także równoważenia zapotrzebowania na 

energię. Porozumienie to powinno zapewniać jego stronom korzyści gospodarcze, społeczne lub 

środowiskowe, jednak w przypadku Gminy Leśna żadne z tych korzyści nie zostały osiągnięte. 

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o wystąpieniu Gminy Leśna z Klastra 

Energii Odnawialnej Ziemi Łużyckiej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9DB18535-BD13-4B64-A47C-B989AA211EEB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/89/2025 RADY MIEJSKIEJ W LEŚNEJ z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


